
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 4047/GR/UFFS/2025, DE 8 DE MAIO DE 2025 

 

Designa Membros do Comitê Editorial 

Responsável pela Publicação dos Anais II 

Seminário das Licenciaturas da Universidade 

Federal da Fronteira Sul. 

 

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão responsável, sob a Coordenação do primeiro, para 

compor o Comitê Editorial do II Seminário das Licenciaturas (SELICEN), para o ano de 2025, 

constituída pela Portaria nº 4046/GR/UFFS/2025. 
NOME  SIAPE  REPRESENTAÇÃO  

Fabiane de Andrade Leite 2028447 Coordenadora Geral do II SELICEN 

Aline Cassol Daga Cavalheiro 2110607 Editora-Chefe 

Rosemar Ayres dos Santos 2059850 Editora-Chefe 

Marcia Adriana Dias Kraemer 2408016 Editora-Chefe 

Rosane Rossato Binotto 1715771 
Editora da sessão Formação Inicial, Continuada e 

Permanente de Professores 

Andreia Florencio Eduardo de Deus 1911243 
Editora da sessão Formação Inicial, Continuada e 

Permanente de Professores 

Marta Luiza Sfredo 1906516 
Editora da sessão Formação Inicial, Continuada e 

Permanente de Professores 

Eliane Gonçalves dos Santos 2024027 Editora da sessão Currículo e Políticas Educacionais 

Gabriela Ribeiro Cardoso 2036390 Editora da sessão Currículo e Políticas Educacionais 

Jeize de Fátima Batista 2068112 Editora da sessão Experiências e Práticas Pedagógicas 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN 

Reitora em exercício 

 

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4046

